2024 年 2 月 14 日

各 位

予想値と実績値の差異及び特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は、2023 年 8 月 14 日に公表いたしました 2023 年 12 月期の業績予想値と本日公表の決算値に差異が生じました

ので、下記のとおりお知らせいたします。また、2023 年 12 月期第 4 四半期会計期間において特別損失を計上いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業績予想と実績値との差異について

2023 年 12 月期 (2023 年 1 月 1 日～2023 年 12 月 31 日)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 ( A )
百万円

30,736

百万円

557

百万円

501

百万円

△59

円 銭

△1.33

実 績 値 ( B ) 29,756 389 296 △706 △15.71

増 減 額 ( B - A ) △980 △167 △205 △647 －

増 減 率 ( ％ ) △3.2％ △30.0％ △41.0％ － －

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 2 0 2 2 年 1 2 月 期 )
26,530 △1,886 △722 △3,402 △77.21

２．差異の理由

2023 年 12 月期第 4 四半期連結会計期間において、全業態の業績は回復基調にあるものの、原材料の高騰や人件費の上

昇の影響による価格転嫁で客数が伸び悩んだことにより、売上高、営業利益、経常利益がそれぞれ前回予想を下回りました。

親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、下記３．に記載のとおり特別損失を計上したことにより、前回予想を下回

ることとなりました。

３．特別損失の計上

 2023 年 12 月期第 4 四半期連結会計期間において、収益性の低下がみられた店舗の減損損失 911 百万円、店舗の閉店に

伴い発生する店舗解約損 32 百万円を特別損失に計上いたしました。当該項目につきましては、本日公表の「2023 年 12 月期

決算短信[日本基準](連結)」に反映しております。

以上

会 社 名 株式会社フジオフードグループ本社

代 表 者 代 表 取 締 役  藤 尾 政 弘

 （東証プライム コード番号 2752）

問合せ先 財 務 部 長     幾 野 光 宏

ＴＥＬ 06-6360-0306